κτείνει τὸ ἄνακτα πατέρα τῆσδε, καιπόλει
ἔπερσε. καὶ νῦν, ὡς ὅφες, ἥκει δόμους 365
365ώς τούςδε πέμπων οὐκ αφροντίστως, γύναι,

sed id ita etiam dici, ac si ne verum quidem es-
set, sed Lichas tantum diceret, regem Oechaliae
fuisse Eurytum? Lichas vero, an Hercules ipse?
Si Lichas, molesta est omissio pronominis ὅδε. Si
Hercules, magis etiam inepta est sententia, siqui-
dem regnabat Oechaliae Eurytus, etiam si id non
diceret Hercules. Erfurdius, me auctore, hunc
versum versui 358. hoc modo continuavit: οὐκ
παρώσας οὗτος, ἐμπαλιν λέγων, τῶν Εὐρυτῶν
τόνδε εἶπε δεσπόζειν θρόνων. Tolerabilius hoc fo-
ret, nisi hmitationis audacia obstaret. Admisi
quidem emendationem, quam in hoc versu fece-
ram, sed ordine versuum servato. Sic enim haec
accienda sunt: bello petit huius patriam,
in qua Lichas Euryti regnum tenere
illum velle dicebat. Id propterea addit nuncius,
ut indicet, Licham hoc praetextuisse, ut ve-
ram belli caussam celaret. De volendi significa-
tione saepe verbis adhaerente dictum ad Aiacem
v. 1105.

364. Erfurdius cum Brunckio nai viv edidit.
Libri nai νῦν. Id servandum duxi, quia prono-
men, quem omnis oratio ad Iolen spectet, facile
intelligi potest.

365. Brunckio duce alii δόμοντος τούςδε dede-
runt. Libri ὡς. Valckenarius ad Phoen. 1409.
sicuti solet suam etiam in levissimis rebus dili-
gentiam ostentare, semel ὡς pro προς ab Sopho-
cle dictum ait, v. 542. (533. Br.) Effugerat eum
hic locus. Notissimum illud praeceptum Attici-
starum, ὡς ista significazione non iungi rebus
inanimatis, tuetur idem etiam ad Herodotum II.
135. p. 169. et in adnotationibus ad Thom. M.

quas cum epistolis VV. DD. ad Ernestium edidit Tittmannus p. 186. s. Estque haec iam pervulgata hominum doctorum opinio, in qua ego primum illud miror, quod plerique Atticorum proprium esse dicunt, quod commune est omnium Graecorum; deinde circumspectionem quamdam in ea re desidero, etsi veritatem observationis non puto controversam esse. Multa sunt huiusmodi etiam aliis in linguis, atque ut Latine dices, mitti quempiam vel ire ad Romanos, non etiam ad Romanam, ita nos, quum quis in regionem aliquam urbemve mitti dicitur, nach, quum ad hominem, zu, quum ad montem, fluvium, omninoque ad locum, quem non ipsum ingrediatur, an usurpamus, excepto tamen hoc ipso loci vocabulo, in quo haec particula etiam ipsius loci unctionem notat. Sed in particula ὡς videndum erat, ne ea, ubi locus pro iis, qui sunt eo in loco, nominatur, recte poneretur. Id quod valde est verisimile. Eodem discrimine et nos et Romani mitti dicimus in domum, in das haus, quem introire in aedes ipsas significamus; ad domum autem, zu dem hause, qui ad eos, quorum est ea dominus, mittitur. Itaque quum hic δόμους ὡς τούσδε possit etiam pro ὡς ίμᾶς τοὺς ἐν τοῖς τοῦς δόμοις dictum accipi, servare malui librorum scripturam, quam corrigere ad regulam nondum ex omni parte exploratam. Ed. Turn. ὡς τάξδε.

366. Quod Erfurdtius ex mea quadam conjectura posuit, μῆτι pro μηδέ, videtur postea retractasse, qui haec adscriperit: „Aeschyl. Agam. 888. μηδὲ θαυμάσῃς τόδε. S. Th. 1042. μηδέ τῷ δόξῃ πάλιν. Lucian. quomodo conscr. hist. p. 8. Rudolph.“ C. 4. Sed ista exempla omnia aliena sunt, ut quae copulam admittant, quia aliud adiungitur; quod hic secus est, ubi confirmantur tantum praecedentia. Sic non posuit μηδὲ Aeschylus in his Sept. ad Th. 1043. τούτον δὲ σάρκας οὐδὲ κοιλογάστορες λύνοι σπάσονται. μὴ δομησάτω τινί. Recte tamen hic Sophocles μηδέ:

οὐδὲ ὥστε δουλην· μηδὲ προεδύκα τόδε·
οὐδὲ εἰκὸς, εἴπερ ἐντεθέρμανται πόθῳ.
ἔδοξεν οὖν μοι πρὸς σὲ δηλῶσαι τὸ πᾶν,
δέσποιν, ὃ τοῦδε τυγχάνω μαθὼν πάρα.

370

370 καὶ ταῦτα πολλοὶ πρὸς μέση Τραχινίων
ἀγορᾷ συνεξήκουον ὡςαύτως ἐμοὶ,
ὥστε ἔξελέγχειν· εἰ δὲ μὴ λέγω φίλα,
οὐχ ἡδομαῖ, τὸ δὲ ὄρθὸν ἔξειρηκ' ὅμως.

ΛΗΙΑΝΕΙΡΑ.

οἱ μοι τάλαινα, ποῦ ποτὲ εἰμὶ πράγματος;
375 τίν' εἰςδέδεγμαι πημονὴν ὑπόστεγον,
λαθραῖον; ὡς δύστηνος, ἀρ' ἀνώνυμος

ne exspectare quidem hoc debes. Hoc enim dicit: non illam temere neque ut captivam huc mittit: quin etiam si id facere eum putares, fallerere, siquidem non est verisimile, in eo, qui amore incensus est. Vide ad v. 126. Tόδε cum cod. Flor. Ald. et vett. libris dedi. Brunckius cum Triclinianis τάδε.

370. *Πρὸς μέσην ἀγορᾶν*, i. e. ἐν μέσῃ ἀγορᾶς, ut v. 423. Sic v. 524. *τηλανγεῖ παρ' ὄχθῳ*. Liv. 41. 9. praetor — qui esset apud forum, pro, inforo. Conf. Ruhnk. ad Ter. Andr. I. 5, 19. ERFURDTII adnot. MS.

371. Brunckius *ξυνεξήκονον*. Et sic cod. Flor. sed supra scripto σ. Caeteri per σ.

372. Non accurate interpretantur verba ὥστε *ἔξελέγχετν*, quae si de Deianira intelligenda essent, ζετοῦ vel πάρα addendum fuisset. Referuntur ad Trachinios: multi haec audire, qui eum arguant.

375. *Πημονὴν λαθραῖον* memorat Eustathius p. 793, 5. (708, 10.)

376. Wakefieldius ὡς δύστηνος ad praecedentia

πέφυκεν, ὡςπερ ὁὐπάγων διώμυντο:

ΑΓΓΕΛΟΣ.

ἢ πάρτα λαμπρὰ καὶ πατὸς ὄμμα καὶ φύσιν,

trahebat, cui recte respondet Erfurdtius, maiore cum vi iungi sequentibus. Et ita libri. Addere poterat, magis commodum incipiendae orationi hunc versus locum esse, quam illum, in quo est ἄρα. Possunt autem verba ista ita tantum iungi sequentibus, si recte intelligitur interrogatio Deianirae, cuius sensum quidam interpretes non perspexerunt. Non enim nomen puellae cognoscere vult Deianira: quid enim nomen adiicere potuisse ad ea, quae iam audiverat? sed indignatur, quod Lichas, quae illa esset, nescire se simulaverit. Itaque hoc dicere putanda est: me miseram, ignotane ergo erat, ut iste deierabat?

378. Cod. Flor. cum Ald. et quae hanc sequuntur, hunc versum nuncio tribuunt; Brunckii codd. B. T. Iunt. sec. et quae Triclinii recensionem habent, Deianirae. Eadem scholiastarum disensisio. Vnus: ἢ καὶ τὰ λαμπρά. ταῦτα τὸ τοῦ ἀγγέλου προσωπόν φησι. τὸ δὲ πατὸς ὄμμα καὶ φύσιν, ἀντὶ τοῦ εὐπρεπῆς τὴν ὄψιν καὶ τὸ πᾶν σῶμα. Alius, cui Deianira loqui videbatur: ἢ, ἀντὶ τοῦ ἄρα τῇ θέᾳ καὶ τὸ γένος ἐφάμιλλον. Et glossa cod. T. apud Brunckium: λείπει, δηλοῦστε τὴν ταῦτης εὐγένειαν. Valckenarius in exemplo ed. Commel. quod ad me pervenit, adscripsit: „Eustath. II. n. p. 707. l. 12. videtur legisse: Τὰ λαμπρὰ καὶ πατὸς ὄμμα καὶ πατὸς φύσιν. Recte!“ Eustathii haec verba sunt p. 792, 20. ed. Rom. τὸ δὲ πήδεσι καὶ πλεύσι δύναται καὶ ἐπερισσοῦ ἔχειν τὸν καὶ σύνδεσμον. πολλαχοῦ δὲ καὶ τοῦτο γίνεται, ὡς καὶ παρὰ Σοφοκλεῖ ἐν τῷ, τὰ

πατρὸς μὲν οὖσα γένεσιν Ἐνδότου ποτὲ

380

λαμπρὰ καὶ πατέρων δύματα καὶ πατέρων φύσειν.
 οὐκέτι γάρ καὶ δίχα τοῦ πρώτου συνδέσμου εύοδον
 ται ὁ λόγος, νοῶν ὅτι τὰ τῇθεν λαμπρὰ καὶ πα-
 τέρων φύσιν λαμπρά εἰσι. Loquitur hic sane ita, ac
 si non legisset verba η̄ καὶ, quae sunt in libris
 omnibus. Sententia vero neque affirmative, ne-
 que cum interrogatione prolata, sive Deianirae
 sive nuncii verba sint, apta est. Canterus conie-
 cit η̄ πάρτα λαμπρά. Heathius η̄ πάρτα. Recep-
 runt hoc Brunckius aliique, versum cum Triclinii
 recensione Deianirae continuantes. Ac femi-
 ninum λαμπρὰ agnoscere videtur ille scholiastes,
 qui εὐπρεπῆς interpretatur. Sed quamvis elegans
 sit haec conjectura, tamen quum huius ipsius
 scholiastae, veterimorumque librorum auctori-
 tas, tum mos tragicorum in composito et aequabili
 colloquio etiam versus aequaliter distribuendi,
 maximeque ipsa loci natura nuncio hunc versum
 tribui postulat. Nam quum, ut ad v. 376. dixi-
 mus, non interroget Deianira, quid nomen ista
 puella habeat, sed indignetur Lichae, scire se,
 quae illa sit, dissimilanti, non potest nuncius,
 nisi apto aliquo transitu invento, respondere, quod
 non fuerat interrogatus. Has ob caussas nuncio
 hunc versum restitui, recepto quidem πάρτα, sed
 servato η̄. Ita iam hic Deianirae dicenti, non
 ergo obscura est, ut ille iurabat, re-
 spondet: immo maxime splendens et for-
 ma et genere, patre nata Enryto, Iole
 vocatur. Caeterum etiam Erfurdtius adnotavit:
 „η̄ πάρτα legendum. Ai. 1559.“ Sed servabat ille
 divisionem personarum, quae in Brunckii editione
 est. Ea vero respuit η̄ πάρτα.

379. Stephanus etiam γένεσις scriptum inveniri
 ait.

380. Ιόλη καλεῖτο, τῆς ἐκεῖνος οὐδαμὰ
βλάστας ἐφώνει, δῆθεν οὐδὲν ιστορῶν.